ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведе
ния оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муници

пальную программу «Формирование современной городской среды на
2018-2024 годы» на территории Изобильненского городского округа Став

ропольского края»

11 января 2021 г. г. Изобильный №58

Председатель комиссии:
Омельченко Игорь Владимирович
Заместитель председателя комиссии:
Махринов Владимир Геннадьевич
Члены комиссии:
Бондаренко Ирина Анатольевна
Бородинов Дмитрий Анатольевич
Пастухов Николай Васильевич
Трушев Антон Евгеньевич
Теркунова Александра Владимировна
Бажан Евгений Николаевич
Секретарь комиссии:
Осонова Наталья Александровна

Повестка дня:

1 .0  внесении изменений в муниципальную программу Изобильнен
ского городского округа Ставропольского края «Формирование современ
ной городской среды», утвержденную постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26.03.2018 г.
№371.
1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в муниципальную программу

Изобильненского городского округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды», утвер
жденную постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 26.03.2018 г.
№371.

Докладчик: Омельченко И.В.
Изменения в муниципальную программу Изобильненского
городского округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды», утвержденную постанов
лением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 26.03.2018 г. №371 вносятся на
основании решения Думы Изобильненского городского

V;‘ С .'/ ...у..; , . округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 года №
• 450 «О внесении изменений в решение Думы Изобильней-

ского городского округа Ставропольского края от 19 декаб
ря 2019 г. №352 «О бюджете Изобильненского городского
округа Ставропольского края на 2020 год и плановый пери
од 2021 и 2022 годов».
В целях проведения общественных обсуждений (с 03 де
кабря по 03 января 2020 г.), 03 декабря 2020 г. на офици
альном портале органов местного самоуправления
Изобильненского городского округа Ставропольского края
размещены изменения в муниципальную программу для
общественного обсуждения.
В государственной автоматизированной системе «Управле
ние» в целях проведения общественных обсуждений с 04 по
15 декабря 2020 г., были размещены изменения (проект по
становления администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края «О внесении изменений в му
ниципальную программу Изобильненского городского
округа Ставропольского края «Формирование современной
городской среды», утвержденную постановлением админи
страции Изобильненского городского округа Ставрополь
ского края от 26.03.2018 г. №371» (далее -  проект), извеще
ние о проведении общественного обсуждения проекта, пас
порт проекта и пояснительная записка к проекту).
Также в целях проведения общественных обсуждений были
направлены письма:
- в соответствии с п. 2.3.5. Соглашения о взаимодействии
администрации Изобильненского городского округа Став
ропольского края и прокуратурой Изобильненского района
Ставропольского края в сфере обеспечения единого право
вого пространства - в прокуратуру (исх. №01-7/14887 от
04.12.2020 г.);
- в соответствии с разделом 3 Положения об общественном
совете Изобильненского городского округа Ставропольско
го края, утвержденного постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края
от 27 марта 2018 г. №396 - председателю общественного
совета Изобильненского городского округа Ставропольско
го края (исх. №01-7/14886 от 04.12.2020 г.):
10 декабря 2020 г. в информационно-аналитической газете
«Изобильненский муниципальный вестник» опубликована
информация о внесении изменений в муниципальную про
грамму.
По итогам общественных обсуждений (с 04 по 15 декабря
2020 г.) замечаний и предложения не поступало (протокол
от 16 декабря 2020 г.).
17 декабря 2020 г. в адрес администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края получено письмо

2

прокуратуры Изобильненского района о том, что проект
«2не противоречит действующему законодательству, его
принятие входит в компетенцию администрации округа,
содержащиеся в нем положения достаточны для достиже
ния заявленных целей правового регулирования, пробелов в
правовом регулировании не имеется, положений, которые
могут вызвать коррупционные действия и решения субъек
тов правоприменения, не установлено».
За период общественных обсуждений (с 03 декабря по 03
января 2020 г.) замечаний не поступило.
В связи с принятием решения Думы Изобильненского го
родского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020
года № 451 «О бюджете Изобильненского городского окру
га Ставропольского края на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов» поступило предложение об объедине
нии в одном проекте изменений двух принятых решений
Думы Изобильненского городского округа (от 18 декабря
2020 года № 450 и от 18 декабря 2020 года № 451).

РЕШИЛИ: 1. Внести изменения муниципальную программу
«Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края от 26.03.2018 г. №371.

3

Председатель
комиссии:

Заместитель председателя
комиссии ‘

Секретарь
комиссии

^подпись)

И.В. Омельченко
(расшифровка подписи)

В.Г. Махринов
(расшифровка подписи)

____ _ Н. А. Осонова
(расшифровка подписи)